
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/183/2021 
RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 5 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 111 310,96 zł do łącznej kwoty 23 144 406,92 zł., 

w tym:  

bieżące – 21 875 427,42 zł, 

 majątkowe – 1 268 979,50 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1, do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o 111 310,96 zł do łącznej kwoty 23 875 434,92 zł.,  

w tym:  

bieżące –  21 656 157,52 zł  

majątkowe – 2 219 277,40 zł zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 2a. 

4. Zmienia się wydatki majątkowe w 2021 r., zgodnie z Tabelą Nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Justyna Filipiuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 12561



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/183/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 5 maja 2021 r. 

Zmiana planu dochodów budżetowych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 380 593,46   81 000,00   461 593,46   

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 47 223,00   81 000,00   128 223,00   

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

47 223,00   81 000,00   128 223,00   

750   Administracja publiczna 68 017,00   16 810,96   84 827,96   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00   16 810,96   16 810,96   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   16 810,96   16 810,96   

801   Oświata i wychowanie 151 448,00   10 000,00   161 448,00   
 80101  Szkoły podstawowe 0,00   10 000,00   10 000,00   

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00   10 000,00   10 000,00   

852   Pomoc społeczna 1 007 372,00   3 500,00   1 010 872,00   
 85295  Pozostała działalność 7 176,00   3 500,00   10 676,00   
  0830 Wpływy z usług 7 176,00   3 500,00   10 676,00   

Razem: 23 033 095,96   111 310,96   23 144 406,92   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12561



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/183/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 5 maja 2021 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Sarnaki na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 479 893,46   136 777,00   616 670,46   

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 103 223,00   136 777,00   240 000,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 223,00   136 777,00   240 000,00   

600   Transport i łączność 460 666,77   2 000,00   462 666,77   
 60016  Drogi publiczne gminne 443 546,69   2 000,00   445 546,69   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 025,02   2 000,00   19 025,02   

710   Działalność usługowa 85 078,90   25 000,00   110 078,90   
 71095  Pozostała działalność 4 078,90   25 000,00   29 078,90   

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00   25 000,00   25 000,00   
750   Administracja publiczna 2 867 055,16   11 820,00   2 878 875,16   

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 656 026,00   11 820,00   1 667 846,00   
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 78 000,00   -3 200,00   74 800,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 169 000,00   6 700,00   175 700,00   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 14 000,00   8 320,00   22 320,00   

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 000,00   3 000,00   15 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00   1 000,00   9 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00   2 000,00   6 000,00   
 75095  Pozostała działalność 779 800,00   -3 000,00   776 800,00   
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 000,00   -3 000,00   39 000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 213 742,24   0,00   213 742,24   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 210 742,24   0,00   210 742,24   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00   -2 000,00   23 000,00   
  4260 Zakup energii 33 000,00   9 000,00   42 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00   -7 000,00   9 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12561



801   Oświata i wychowanie 7 400 242,00   13 534,00   7 413 776,00   
 80101  Szkoły podstawowe 4 707 292,00   8 626,00   4 715 918,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 907 070,00   -1 374,00   2 905 696,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00   -100,00   11 900,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00   10 100,00   10 100,00   

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

211 268,00   -6 801,00   204 467,00   

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 149 684,00   -5 500,00   144 184,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 479,00   -1 029,00   25 450,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 841,00   -135,00   3 706,00   

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 166,00   -137,00   2 029,00   

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

570 867,00   11 709,00   582 576,00   

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 408 587,00   10 545,00   419 132,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 433,00   1 029,00   67 462,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 041,00   135,00   11 176,00   
852   Pomoc społeczna 1 699 041,00   15 190,96   1 714 231,96   

 85203  Ośrodki wsparcia 814 605,00   8 490,96   823 095,96   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 411 000,00   22 400,00   433 400,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 000,00   4 016,32   83 016,32   

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 795,00   548,80   11 343,80   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 575,00   -6 474,16   19 100,84   
  4300 Zakup usług pozostałych 81 250,00   -11 000,00   70 250,00   
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00   -1 000,00   1 000,00   
 85295  Pozostała działalność 76 776,00   6 700,00   83 476,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 500,00   2 500,00   35 000,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 165,00   438,00   6 603,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 899,61   162,00   1 061,61   

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 070,00   100,00   5 170,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12561



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00   200,00   900,00   
  4220 Zakup środków żywności 1 000,00   200,00   1 200,00   
  4260 Zakup energii 12 306,00   3 100,00   15 406,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 412 304,27   -93 011,00   3 319 293,27   
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00   2 000,00   4 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00   2 000,00   3 500,00   
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 629 050,19   -100 011,00   1 529 039,19   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 592 785,96   -62 907,51   529 878,45   
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 664,23   -37 103,49   348 560,74   
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 203 725,00   5 000,00   208 725,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00   5 000,00   5 000,00   

Razem: 23 764 123,96   111 310,96   23 875 434,92   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12561



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XXXIV/183/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 5 maja 2021 r. 

Plan wydatków związanych z realizacją zadan z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 712 336,00   0,00   712 336,00   

 85203  Ośrodki wsparcia 694 605,00   0,00   694 605,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 411 000,00   15 200,00   426 200,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 000,00   2 725,36   81 725,36   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 795,00   548,80   11 343,80   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 575,00   -6 474,16   19 100,84   
  4300 Zakup usług pozostałych 81 250,00   -11 000,00   70 250,00   
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00   -1 000,00   1 000,00   

Razem: 6 862 484,46   0,00   6 862 484,46   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12561



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/183/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 5 maja 2021 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 103 223,00 136 777,00 240 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 103 223,00 136 777,00 240 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 223,00 136 777,00 240 000,00 

   Poszukiwanie alternatywnych źródeł wody pitnej dla mieszkańców gminy 
Sarnaki 103 223,00 136 777,00 240 000,00 

   Dochody własne jst 103 223,00 136 777,00 240 000,00 
600   Transport i łączność 161 058,87 0,00 161 058,87 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 7 920,08 0,00 7 920,08 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 920,08 0,00 7 920,08 

   Projekt modernizacji drogi, chodnika i ścieżki rowerowej na trasie Grzybów - 
Sarnaki i wieś Grzybów 7 920,08 0,00 7 920,08 

   Dochody własne jst 7 920,08 0,00 7 920,08 
 60016  Drogi publiczne gminne 153 138,79 0,00 153 138,79 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 138,79 0,00 153 138,79 
   Budowa drogi gminnej na odcinku Klepaczew - Zabuże 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Budowa drogi gminnej Nr 200509W od km 0+000 do km 0+943 w 
miejscowości Bonin Ogródki gm. Sarnaki 9 452,18 0,00 9 452,18 

   Dochody własne jst 9 452,18 0,00 9 452,18 

   Modernizacja drogi gminnej Nr 200541W (ul. Berka Joselewicza) w Sarnakach 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej Nr 200527W w Chybowie 20 058,61 0,00 20 058,61 
   Dochody własne jst 20 058,61 0,00 20 058,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 12561



   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Sarnaki 103 628,00 0,00 103 628,00 
   Dochody własne jst 2 600,00 0,00 2 600,00 
   Inne 101 028,00 0,00 101 028,00 
   Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 101 028,00 0,00 101 028,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 26 639,85 0,00 26 639,85 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 639,85 0,00 26 639,85 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 639,85 0,00 26 639,85 

   Budowa ścieżki pieszo - rowerowej ze wsi Franopol do Stacji Kolejowej - 
Sarnaki wzdłóż drogi krajowej nr 19 14 548,70 0,00 14 548,70 

   Dochody własne jst 14 548,70 0,00 14 548,70 
   Zakup działki nr 43 położonej we wsi Raczki 12 091,15 0,00 12 091,15 
   Dochody własne jst 12 091,15 0,00 12 091,15 

710   Działalność usługowa 3 478,90 0,00 3 478,90 
 71095  Pozostała działalność 3 478,90 0,00 3 478,90 

  6639 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

3 478,90 0,00 3 478,90 

   Regionalne partnerstwo samorzadów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji 3 478,90 0,00 3 478,90 

   Dochody własne jst 3 478,90 0,00 3 478,90 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 69 542,24 0,00 69 542,24 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 69 542,24 0,00 69 542,24 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 542,24 0,00 69 542,24 

   Modernizacja budynku OSP w Rzewuszkach poprzez wykonanie ocieplenia i 
elewacji 17 350,30 0,00 17 350,30 

   Dochody własne jst 17 350,30 0,00 17 350,30 

   Modernizacja ogrzewania świetlicy wiejskiej i garażu OSP w Starych 
Mierzwicach 6 200,00 0,00 6 200,00 

   Dochody własne jst 6 200,00 0,00 6 200,00 
   Przebudowa budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Hołowczycach 45 991,94 0,00 45 991,94 
   Dochody własne jst 45 991,94 0,00 45 991,94 

801   Oświata i wychowanie 0,00 10 100,00 10 100,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 10 100,00 10 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 100,00 10 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 12561



   Budowa ogrodu sensorycznego "Ogród możliwości" przy Szkole Podstawowej 
w Sarnakach 0,00 10 100,00 10 100,00 

   Dochody własne jst 0,00 10 100,00 10 100,00 
852   Pomoc społeczna 120 000,00 0,00 120 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 120 000,00 0,00 120 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00 

   Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku byłej szkoły 
na Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowych Litewnikach 120 000,00 0,00 120 000,00 

   Inne 120 000,00 0,00 120 000,00 
   Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 120 000,00 0,00 120 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 641 350,19 - 100 011,00 1 541 339,19 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 629 050,19 - 100 011,00 1 529 039,19 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 592 785,96 - 62 907,51 529 878,45 

   Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Sarnaki poprzez wymianę urządzeń 
grzewczych i montaż instalacji OZE 20 000,00 37 103,49 57 103,49 

   Dochody własne jst 20 000,00 37 103,49 57 103,49 

   Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej gminy 
Sarnaki poprzez ich kompleksową termomodernizację 557 500,00 - 100 011,00 457 489,00 

   Dochody własne jst 557 500,00 - 100 011,00 457 489,00 

   Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku świeticy wiejskiej w 
Klepaczewie 15 285,96 0,00 15 285,96 

   Dochody własne jst 15 285,96 0,00 15 285,96 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 100,00 0,00 650 100,00 

   Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Sarnaki poprzez wymianę urządzeń 
grzewczych i montaż instalacji OZE 650 100,00 0,00 650 100,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 650 100,00 0,00 650 100,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 664,23 - 37 103,49 348 560,74 

   Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Sarnaki poprzez wymianę urządzeń 
grzewczych i montaż instalacji OZE 385 664,23 - 37 103,49 348 560,74 

   Inne 385 664,23 - 37 103,49 348 560,74 

  6669 
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

500,00 0,00 500,00 

   Zwrot platności na realizację zadania pn. "Ograniczenie niskiej emisji w Gminie 
Sarnaki poprzez wymianę urządzeń grzewczych i montaż instalacji OZE" 500,00 0,00 500,00 

   Inne 500,00 0,00 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 12561



   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 500,00 0,00 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 300,00 0,00 12 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 0,00 12 300,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej oświetlenia drogowego w 
miejscowości Serpelice 12 300,00 0,00 12 300,00 

   Dochody własne jst 12 300,00 0,00 12 300,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 47 118,35 0,00 47 118,35 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 47 118,35 0,00 47 118,35 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 118,35 0,00 47 118,35 

   Budowa budynku Wiejskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w miejscowości 
Binduga  36 118,35 0,00 36 118,35 

   Dochody własne jst 36 118,35 0,00 36 118,35 

   Budowa ogrodzenia Wiejskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, na placu 
gminnym, w miejscowości Horoszki Duże 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

   Budowa Wiejskiego Ośrodka Doradztwa Rolnego w miejscowości Horoszki 
Duże 11 000,00 0,00 11 000,00 

   Dochody własne jst 11 000,00 0,00 11 000,00 
Razem 2 172 411,40 46 866,00 2 219 277,40 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 12561


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik Tabela Nr 1
	Zalacznik Tabela Nr 2
	Zalacznik Tabela Nr 2a
	Zalacznik Tabela Nr 3

		2021-12-30T14:55:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




